Договор №

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Краснодар Дата документа

Общество с ограниченной ответственностью «Физио-Мед», в лице директора

Викторовой Марины Викторовны, действующей на основании Устава, осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии от 30 апреля 2021г. № 09881,

(выданной Министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ФИО физического

лица / ИП, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые

«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательные услуги, а Заказчик принять и

оплатить их в порядке и сроки, установленные Договором.

1.2. Содержанием услуг является обучение Слушателя, по программе

профессионального обучения: Образовательная программа.

Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет:

с Срок освоения (начало) по Срок освоения (окончание)

Учебная нагрузка составляет: 612 часов.

1.2. Форма обучения: Форма обучения, вид – Вид обучения.

1.3. После освоения образовательной программы выдается: Документ об образовании.

2. Права исполнителя и заказчика

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять

образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и

периодичность проведения промежуточной аттестации Слушателя.

2.1.2. Привлекать к исполнению услуг, предусмотренных Договором, третьих лиц.

Исполнитель несет ответственность за действия привлеченных им третьих лиц.

2.1.3. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания

в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными

документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами

Исполнителя

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Провести обучение лиц, направленных заказчиком (далее «слушатели»).

2.2.2. По результатам обучения, выдать документы установленного образца.

2.2.3. Оказать услуги с надлежащим качеством.

2.2.4. Оказать услуги в полном объеме в срок, предусмотренный настоящим договором.

2.3. Заказчик вправе:

2.3.1. Предоставить Исполнителю список слушателей направляемых на обучение.

2.3.2. Проинформировать слушателей, направленных на освоение образовательных

программ, предусмотренных настоящим договором, что они обязаны соблюдать

требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе: посещать занятия согласно

графика,  выполнять задания для подготовки к занятиям  предусмотренные учебным

планом; извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях; соблюдать требования

учредительных документов, правила внутреннего распорядка, локальные нормативные

акты Исполнителя.

2.3.3. Рассматривать и подписывать Акт сдачи-приемки оказанных услуг в течение 5

(пяти) календарных дней с момента его получения от Исполнителя;

2.3.4. Оплатить услуги Исполнителя в размере, порядке и на условиях, предусмотренных

настоящим договором.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора .

2.4.2. Обращаться к исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость оказываемых услуг составляет Сумма руб. (Сумма прописью) НДС не

облагается (в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации гл. 26.2.

«Упрощенная система налогообложения»).

3.2. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.

3.3. Если исполнение Договора невозможно по вине Заказчика или обучающегося,

услуги оплачиваются Исполнителю в полном объеме.

3.4. Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в течение десяти рабочих дней с

момента подписания Договора сторонами.

3.5. Расчеты по Договору осуществляются в безналичном порядке платежными

поручениями.

3.6. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент зачисления

денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Порядок изменения и расторжения настоящего договора

4.1. Расторжение договора допускается по соглашению сторон.

4.2. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

внесудебном порядке в случаях:

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг, действий (бездействия) Слушателя;

- в случае невыполнения им обязанности по добросовестному освоению

образовательной программы и выполнению учебного плана, неисполнения или нарушения

Устава, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов

Исполнителя по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4.3. Заказчик вправе расторгнуть Договор в одностороннем внесудебном порядке

письменно уведомив об этом Исполнителя при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

4.4. Отказ Заказчика от предлагаемых ему платных образовательных услуг не может

быть причиной изменения объема и условий уже предоставляемых ему Исполнителем

образовательных услуг

5. Ответственность сторон и форс-мажор

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору, в случае если такое неисполнение

(ненадлежащее исполнение) вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-

мажор), при этом причины невыполнения договора не могли быть предусмотрены во

время заключения договора.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу, с момента его подписания обеими сторонами и

действует до завершения процесса обучения и получения документа установленного

образца.

7. Заключительные положения

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при

условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то

представителями сторон.

В случае не урегулирования спорных вопросов, споры разрешаются в Арбитражном суде

Краснодарского края.

7.2. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу.

8. Подписи, адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

Общество с ограниченной ответственностью

«Физио-Мед»

Юридический адрес/Фактический, почтовый адрес:
350031, г. Краснодар, поселок Березовый,

ул. им. Бехтерева В.М., дом № 2А, корпус

№ 1, пом. 57-62

ИНН 5003075420/ КПП 231101001

ОГРН 1092300000363
Банк: КБ «КУБАНЬ КРЕДИТ» ООО

г. Краснодар

р/с 40702810800000000418

БИК 040349722

к/с 30101810200000000722

тел: +7 (918) 022-35-59

e-mail : info@obrazovanie.center

www.оbrazovanie.center

Заказчик:

ФИО физического лица / ИП

Для подстановки в раздел "Реквизиты сторон"

паспортные данные:

прописка:

тел.:

e-mail:

Директор

_________________________ /М.В. Викторова/

___________________/Расшифровка подписи/

м.п.